. . . . Ex hoc conventu Cracoviensi legationes misse fuerunt ad Valachos 
prinrnm, Stephanus Telecski orator, qui nornine Vladislai Hungarie et Bohemie 
regis coronationi Sigismundi interfuit, qui duorum regum Domine, Hungarie et 
Polonie federis ac pacis conditiones Valachis f erret. . . . 

Acta. Tomiciana. Tom, I. pag. 14-15. 

CCCCXLIX. 

1507. Tractatuli, de pace şi de a!ia11/ă tnclieiati, între V!adislau, rege!,· Ungariei, 1507. 
cu Sigismnndit n-gt·!e Poloniei, care conţ.ine următ6rele puncte principale, şi anume: I) l11 -
ce privesce 1110/dova, se m, esiste nici o neinţelegere, nici o certă seu discordie între 
regii Ungariei şi ai Poloniei, că ţera Moldovei se remână pe viitoriu alăturată pe langă Un-
garia, voivodulij Moldovei se recunosdi pe regele Ungariei de Domnu ali1 seu, şi se-i1 
presteze omagiulu de fidelitate; di în cas(1 cândi:i amendai regii voru începe o espedi-
ţiune generală asupra Turci,loru seu asupra T~tariloru , atunci voivodulfil Moldovei se le 
dee ajutorit1 cu tote puterile sale, ei· dacă densu lu nu ar voi, atunci regele Poloni;ei se 
dee ajutoriu regelui Ungariei, ca se-lu scotă din domnie; că voivodulu Moldovti se nu 
mai 1ncepă nici unu resbelu. eu Polonia pentru ţerile , cari nu sunt ale sale , şi nici 
se mai aţiţe, ori se conducă pe Turci şi pe Tătarl cu resbel(1 asupra Poloniei ; În fine 
că în casulu, cându Turcii ori Tătarii se ar ridica cu resbelu asupra Moldovei, atuncm 
regele Poloniei se fie obligatu a da ajutoriu regelui Ungariei, ca se p6tă apiira Mofdova. 
2) 1n privinţa Ţerei-românesci se stipuleză în tractatu lu de faţă, că dacă Turcii se ar ri-
dica cu resbe.lii asupra acestei ţeri I şi ar voi se împărţescă Ţera- românescă în districte 
turcesci, ori s'o usurpeze cu totulii pentru denşii, atunci regele Po]oniei se fie datori(, a 
da ajutoriu regelui Ungariei, ca se apere Ţera-românescă în contra Turcilori:î, şi Ţera-ro-

mânesd după ce va fi liberată de Turci se remână alătm·ată pe lângl:1 Ungaria. 

Nas 
c1ae etc. Rex, 

Vladislaus Del gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croa­
nec non Silesiae, et Lucemburgensis Dux , IVIarchioque Mo-
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rav1ac et Lusatiae etc. Memoriae commendamus tenore Pra.esentium significantes 
quibus expedit Univ@rsis. Cogitantibus No bis, animoque sae.pe repetentibus, 
quaenam elapsis retro temporibus Hungarici pariter I ac Poloniei Sceptri in 
summa Imperii moderanda foerit institi1tio, et quo ductu, quibusve Artihus 
utriusque res domi, forisque rnncreverint, facile animadvertimus plerosque 1 imo 
ferme omnes, qui his potiti sunt Regnis Principes singulari quadam amiîitia, mu­
tuisque offici,is, ultra cîtroque fuisse devinctos, eamque co puiam, et sectmdis 
in rebus decari, ornamentoque „ et si quid forte adversi ( ut res sunt Morta­
lf um) evenerat, praesidio, ac levamento extitisse, N ullae enim stabiliores ad 
Regna propaganda opes comparari queunt, q11am Rectorum eadem sentientium 
firma, indissolubilisque wniunctio . Quod si illos tam benivole inter se degisse 
accepirnus, quos commodi duntaxat publi€i ratio, Regianumque vi,cinitas in 
fi.de amoreque continebant, quo Nos tandem Confaederatio11is nexu cum Se­
renissirno Principe Domino Sigismundo Poloniae Rege, ac Magno Duce Lit­
vaniae etc. Fratre Germano nostro dilectissimo, vinctos, consociatosque esse 
decet, ubi ad ea, quae Superiores quoque Principes minim în modum conci­
lianmt, tam arctissimurn Sangvinis viculum accedit, ut reliquos inter. Reges 
Faedera, rebus urgentibus expostufata accersitaque, No bis vero propinquitatis 
ime, Legeque natmae quasi insita, et irrnata esse viclean tur. Curn autem per 
se ipsum satîs validum et velut inexplicabile sit Germanitatis vinculum, ex ea 
tamen asvetudine, qua cum ipso Serenissimo Rege Sigismundo , dum hic prae­
sertim apuci Nos in Pannonia degeret; dukissime, iucumlissimeque frnebamur, 
tenacius quoda:m rnodo inhaesit, cum tali nimirum modestra I pruclentia, inte­
gritate, caeterarumque virtutum agmine fuerit circumseptus; ut Praelatorum 
quoque onmium Procernmque nostrornm huius Regni an imos . charitatemque 
in se converterit.. Cui dum Divina nuper Providentia Polo11iae habenas regen­
das et rnoderandas tracliderit, operae pretium duximus I utrumque Regnum, 
et locorum propinqu1tate et Principum concordia, licet ante hac etiam unitum, 
novis tamen Faederibus 111agis magisque deinceps coniungere, ac devincire, 
ut alterum alterius ope, subsidioque munitum, plus irndies sple11clods, incremen­
tique capescat. Sic enim longe expeditius, et amicis, deque christiano Nomine 
opti·me meritis consulere, et hostium eorundemque înfiddiurn vim, insidiasque , 
quasi in commune propulsare licebit, Christîanae denique Reipublicae ( qua 
ni! antiquius, nihil carius esse decet) dignitatem amplitudinen1que pro virili 
tueri, ac defensare. Deo itaque ex cuius nutu Reges, Regnaque pendent Uni­
versa, ineffabili sua dementia No bis suffragante, inter Nos praeiatos Vladi­
slaum Hungariae, et Bohemiae Reg1w1 ab una, ac ipsum Serenissimum Prin­
cipem Dominum Sigismunclum Poloniae Regem ab altera Partibus, nostrosque 
Haeredes et successores, cum Reverendissimo in Christo Patre, Domino Joanne 
Lubranski Episcopo Posnaniensi, ac Spectabiti, et Magnifico Stanfslao de Cho­
decz Regrii Poloniae Marschalco, Leopoliensi, et Camenecensi Ca pita neo , nec 
non Reverendo sirniliter În Christo Patre Domino Joanne de Lasko Praeposito 
Posnaniensi, Regni Poloniae Cancellario, nec non Magnifico Christophoro de 
Szycllowiec Dapifero Cracovi,ensi, Thesaurario Curiae Regiae Maiestatis, et 
Capitaneo Siradiensi, Oratoribus, et Consiliariis praefatae fraternae Maiestatis 
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Poloniae, c1.1m pleno Mandata, plenaque, et omnimoda facultate a sua iVJaiestate, 
Universoque Regno, et Statibus Poloniae in infrascriptis negotiis ad Nos mis­
sis, ad Laudem, et Gloriam Nominis sui Sancti, ac deinde pro Reipublicae 
Christianae salute, et defensione, proque Statuum . ac Regnorurn, Terra rum,. 
et Dominiorum, omniumque subditorum utriusque nostrum conservatione, in­
cremeoto, et stabili mento, has Confederationis, et Societatis perpetuae Leges,, 
Vestigiis Praedecessorum nostrorum Regum inhaierendo, infrainsertis Artirnlis 
inscriptas, eo, qui sequitur tenore sancivimus. 

lmprirnis conclusum est quool Nos cum praefato Serenissirno Domino 
Rege Poloniae Fratre nostro charissinto I quemadmodum arntea semper, ita 
etian1 deinceps in mutua j et fraterna charitate-, atque intelligentia, et sempi­
terno a more vivamus, et similiter inter Regna, et Dom inia nostra praesertim 
Hungariae, et Poloniae ac Magni Ducatus _Litvaniae sit, et habeatur Faedus, 
Pax , et tranquillitas perpetua, bonaque, et perfecta vicinitas, et quod Nos 
cmHra quernlibet hostem cuiuscunque Status, Digni1tatis, conditionis, et prae­
erninentiae, Paganum, Schisrnatfcum, et Christianum null o excepta, seu excluso, 
Hungariae, et Poloniae Regna, Principatus, Terras, Dominiaque nostra, quae 
nllnc divina favente clementia uterque nostrurn possidet, et possessurus est, 
ac quae ad Nos, Regnaque nostra nune pertinent, et in futurum pertinebunt, 
invadentem, invadereque volentem iuxta conditiones infrascriptas, Nas et Regna 
nostra se adiuvabimus, et auxilia invicern faciemus, demptis tamen, et reser­
vatis omnibus confaederatis, et cum quibus Pacern pronunc habenrns, quous­
que videlicet iidem in huiusmodi Pace, et Confaederatione Nobiscum permanebunt. 

Item quod quotiescunque dabit1.1r opportunitas I et Nos concordi, ac 
unanimi voluntate, assistente auxilio Divino contra Turcos, .aut alter nostrum 
seorsmn contra Turcos, vei Tataros generalem aliquam expeditionem facere 
voluerimus, seu Voluerit, istud semper fiait cum Consilia, et imploratione 
auxilii a Sede Apostolica, atque caeteris Principibus Cbristianis. Itaql!le tale 
subsidium dum petendum erit, per communes Orntores petatur, ut omnia fnter 
Nos unanimi voluntate agi, et tractari videantur. 

Item quia ex parte Moldaviae, ac \Voywodarum eiusdem, variiae hu­
cusq ; , et quidem perict1losae interdum differentiae inter Serenissimos Praede­
cessores nostros R1zges Hungariae, ac Poloniae exfitere: Postquam igitur Nos 
duo germani Fratres iisdem Parentibus editi habenas Imperionim eorundem 
Regnornm rnoderamur, utpote Nas Vladislaus Hungariae pariter, e:t Bohemiae, 
ipse vero Serenissimus Princeps, et Dominus, Dominus Sigismundus Poloniae, 
Patria, et Avito Regnis praesumus ,. et feli'Citer gubernamus, id quod non abs­
que Divina dispositione factum esse credimus, quo omnis occasio futurae ali­
cuius alienationis animorum seu di·scordiae i11ter Nos, et Regna nostra, vei 
etiam impedimenti, quod hanc Sanctam expeditionem, quam contra Turcos ac 
alias infideles, et Crncis Dominicae hostes opitulante ipso Deo facere inten­
di11rns, impedire posset, e medio tollatur quoque haec nostra, et Regnorum 
nostrornm coniunctio, intelligentia; et societas pro stabilimento et propagatione 
eorundem Regnorum, et Dominiorum, conservationeque omnium Subditornm 
nostrontm faciliucs perfici, et perfecta perpetuo etiam conservari et permanere 
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possit, conclusum est, ut viventibus No bis, et praefata fraterna Maiestate Se­
renissimi Domini Sigismundi Poloniae Regis, ac utriusque nostrum Haeredibus, 
et Posteritatibus legitimis, in istis Regnis per Electionem unanimem, atque 
concordem Regnicolarum regnantibus , ratione dicta:e Terrae Moldavia:e, vel 
\iVoywodarmn eiusdem nuUae unquam differentiae, lites, vei discorcliae inter 
Nos, et Regna nostra oriantur; sed Terra illa apud Nos et hoc Regnum, 
Sacramque Coronam et Regnum Hungariae maneat, ipseque \Voywoda pro 
tempore constitutus Nos et Haeredes nostros pro Dom~no eorum cognoscat, 
et fidel itatis Homagium semper praestare debeat. Poterimus tamen Nos Reges 
et Haeredes nostri praedicti Clllll consil ia, et consensu Dominorum Praelaito­
rum, et Baronum 1 caeterorurnque RegnicoJarurn , utrorumque Regnorum de 
concordia faciencla super Terra, et 'vVoywoda Moldaviae tentare. Ne praeterea 
deficientibus Heredibus nostris, quocl Deus av-ertat, bellum aliquod proinde 
inter Regna suboriatur, ita tamen, quod si ipsa concordia per Nos, et Hae• 
redes nostros non finiretur, nullae propterea differentiae 1 · et Iites oriantur, sed 
hoc Faeclus habeat robur. Interea vero temporis diuturnitas iuribus utrius.que 
R.egni nuUum afferat nocumentum. 

ltem dmn, et quando Nos, aut Regnum Hungariae, Haeredesque, et 
Successores nostri divina auxiliante dementia expeditionem atiquam genera:lem 
contra eosclem Turcos facere voluerimus, vei etiam si ]mperator Turcorum, 
aut Tartarornm in persana veniret, vel Filios, aut Duces Tartarorum, vei 
Turcus Bassam aliquem cum omni sua potentia, et viribus suis cont_ra Nos, et 
Regn a nostra, Partesque sibi subiectas mitteret, ne praeclictus vVoywoda l\!Iol­
daviensss, tam praesens, quam etiam fu tu rus, post tot accepta beneficia a 
No bis, et hoc Regno nostro Hungariae defensioni Christianae Reipu blicae 
praesertim vero horum Regnorum desit, seque a ferendo anxilio quoque modo 
abstrahat : conch.1sum est, ut Nos Rex Hungariae ipsum inducere, atque cogere 
debeamus, ut penes Nos cum omni potentia sua, et totis virilbus suis insur­
ga:t, qui si hoc pacto insurgere noluerit, aut se Nobis aliter qualitercm1que 
rebellem ostenderit, vd etiam si propterea in tantum necessitas exigeret , ut 
talis rebellis \,Voywoda etiam de Regno, et Terra Moldaviae deturbandus, et 
expellendus esset, in tal i casu praedictus Dominus Rex Poloniae Frater no­
ster a No bis superinde requisitus, No bis aci hoc totis viri bus suis, et omni 
po~entia sua iuvare et auxiliari tenebitur, et hoc etiam inter Haeredes nostros 
servandum ,intelligatur. Item quia Nos praefatum \Voywodam Moldaviensem, 
Successoresque suos în iustis su is limitibus, et Terris per eundern, ac praede­
cessores suos antiquitus possessis ,· et ad ipsam Terram Moldaviae pertinenti­
bus tanquam fidelem nostrum I et Sacrae Coronae Hungadae , contra quos­
cumqu.e defendere, et protegere clebemus : si tamen idem vVoywoda Terras 
dictae fraternae Maiestatis et Regni Poloniae, ac ele iure aci îps11m et Terram 
suam non pertinentes occupare, vel aliter qualitercumque contra voluntatem 
nostram praefatae fraternae Maiestati bellum inferre ausu quodam temerario 
vellet, aut etiam Turcos.-, seu Tartaros in pemiciem Christianitatis contra d~­
ctum Dominum Regem , et Regnum Poloniae indu.ceret, et hoc evidenter ae 
probabiliter constaret, i11 hoc casu nolumus illi contra dictam fraternam Maie-
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statem, sed potius eidern fraternae Maiestati contra illum auxiliari, et contra 
eundem \N oywodam tamquam nostrum, et Regni nostri Hungariae r(:!bellem, 
et Regni Pofoniae hostem una cum praefato Domino Rege Poloniae, per · 
Nos tamen prius super inde requisito, agere, atque eundem Woywodam Nas 
Rex Hungariae ad honestam, et convenientem dampnorum satisfactionem com­
pellere volumus. 

ltem si contingeret, quod \,\Toywodarm, et Terram Moldaviae Imperator 
Turcorum, aut Tartarorum, vei ambosimul i,nvadere, ipsiusque Terram occupare 
vellet, Nosque, et hac Regnum viribus, et potentia:e illorum irnpares essemus 
in hoc casu ipse Serenissimus Dominus Rex Poloniae per Nas requisitus cum 
omnl potentia sua, et Regnorum suorum in auxilium nostrnm ad defendendum 
dictum \,\Toywodam insurgere, et venire debeat, ut eundem ab eorundem Jm. 
peratorum, et cuiuslibet eon1m invasione, subiectioneque paribus, et coniunctis 
viribus liberemus. Quam primum tamen illud a manibus, et pote11tîa dictorum 
hostium eliberaverimus, tenebitur ipse Domînus Rex Poloniae cum Universo 
Exercitu suo e Vestigio de illo exire, ac redi re , et Regnurn illud in pace, 
prout mmc est Nobis et huic Regno relinquere. 

ltem si in Turcian1 pro bono Reipublicae Christianae inter Nas Reges 
decerneretur generalis invasio, tune qualitercunq; et per quamcunq ; viam cum 
quantove Exercitu ,ipse Dominus Poloniae Rex Frater noster proficisci, et iter 
facere clebebit; id communi consilia, atque ddiberatfone discernatur, qua ha­
bita ipse Serenissimus Rex Poloniae tandem proficisci, et se gerere debebit, 
et si aut veniendum aut mittendum Gentes suae Maiestati erit, Nas în tali 
casu providebimus per horninem nostrum specialem, ut commo?e taxato etiam 
commeatu venire poterit. 

Item quecunque castra, Civitates ,. et alia quaecunque loca în ei usce• 
modi expeclitione a mani bus hostium recuperata fuerint, ad eadem Regna, et 
eosclem Dominos, ad quos antiquitus pertinuenrnt, redeant, et revertantur, 
atque restituantur. Si vero prii1s aut ad Nos, et Regna nostra, vel eiusdem 
Serenissimi Domini Fratris nostri non pertinuerunt, seci de novo adempta fue. 
rint, inter Nos aequali, iusta, et fraternali clivisione pro magnitudine laborurn, 
et expensarum ab eadem factarum dividi debebuntur. Si vero I aut Imperator 
Turcornm, vei etiam Tartarornm per se propria in persona veniret, aut Filii, 
sive Duces Tartarorum venirent, aut etiam 13assam aliquem cum potentia et 
integro Exercitu suo, causa occupandi Reg11um nostrum Hungariae,, vei Ter­
ras Transylva11iae, aut Moldaviae mitteret, aut Nandoralbam, vei aliquod Ca­
strum finitinrnrn notabile obsicleret, ita quod sub illo moraretur, et pausaret, 
în hoc casu ipsa fraterna Maiestas cum Universo Regno suo Poloniae, et Uni­
versa potentia, semota omni exrnsatione insurgere dehet I în auxilium No bis, 
et huic Regno nostro Hungariae venire, aut prout No bis, et Consiliarii no­
stris commodius, et utilius videbitur. Interea temporis dum ipse Turcus illic 
occupabitur, siquidem ut praefertur, Turcus venerit, ipse Dominus Rex Po­
loniae cum Gentibus suis alias partes Dominii ipsius Turci hostiliter aggredi, 
aut aliquen-1 Io cum obsidere, et in tantum urgere de bebit, ut ipse Tmcus 
Regnum nostrum deserere ,. et ad sua tutanda redire compeliatur. Similiter 
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etiam si Imperator Turcorum, vel etiam Imperator Tartarornm, aut FiJii, sive 
Duces .eorundem per se propria in persana venirent, aut etiam Bassam aliquem 
cum potentia, et integro Exercitu st10 contra Regnum Poloniae miHerent, ita 
ut itlud occuparent, et in eo remanerent, vei Castrum Camenecense sive Leo­
polim ohsiderent, ita quod sub illo morarentur, et pausarent, i.n hoc casu Nos 
quoque vicissim cum Universo Regno nostro Hungariae, totaque potentia, et 
viribus nostris, semota omni excusatione insurgentes în auxHium ipsius frater­
nae Maiestatis debemus venire, aut prout sibi, et Dominiis Consiliari is com­
modius, et utilius videhitur. Interea v·ero temporis clum videlicet Turcus, si­
quidem Turcus venerit, illic occupabitur, cum Gentibus nostris alias Partes 
Doinini ipsius Turci hostiliter aggredi ,- aut aliquem locrn11 oLsidere, et în tan­
tum urgere debebimus I ut ipse Turcus Regnum ipsius fraternae Ma:iestatis, et 
Dominiai sua deserere, et ad sua tutanda redire compellatur. 

Item si contingeret contra Terram sive \\'oywodam Transalpinum Tur­
cum iosurgere, et illud Regnum aut ad Officiolatus clistribuere, vd penitus 
aliter quam mmc per se usurpare voluerit, ex tune ipsa Marestas fraterna, si 
per Nos requisita fuerit, praefato Woywodae subvenire Nobiscum una debebit, 
prout communi consilio melius videbitur. Quo quidem Regno ab ipsis Turcis 
eliberato, tenebitur postea ipse Dominus Rex Poloniae cum Universo Exercitu 
suo quam primum de illo exire, et redi re, et Regnum ipsum pacifice Nobîs, 
et huic Regno Hungariae relinquere. 

Si vero hostis quicunque aliuş quam Turcus I aut Tatarus Regna no­
stra, et partes sibi subiectas, vei eiusdem Domini Regis Polonîae Fratris 
nostri invaderet, Pars per aiheram in tali casu requisita debebit alteri Parti 
invasae, modo praemisso iuvare omni favore, consilio, etsi Regnum eiusdem 
protunc fuerît tranquiUum, aliaq; gravi necessitate eo tempore non premetur, 
etiam omni possibili auxilio adesse ut omnibus et praesertim hosti ilfi pateat, 
et innotescat Nos esse unum, et quod alter alterum deserere non intendit . 

Item quod neuter nostrum Regum inconsulto ahero aliquam Pacem vei 
concordiam cum Turcis facere debeat, sed simul i11am habeamus, vei non 
ha.bearnus. 

Et Nos qui cum Illustrissimo Domino Venetorum una prommc Treugas 
cum Turcis habemus, quam primum expirabunt pro novis ineundis, et dis­
ponendis simul cum praefato Fratre nostro Serenissimo, medio oratornm no­
strotum. laborabimus. 

Et si alter nostrurn altera inscio Tmcos provocaret, aut bellmn illis 
indiceret, ac inferret , in hoc casu alter alteri bella moventi succun-ere non 
teneatur. 

Item sî aliquando contingeret qualicunq ue ex causa inter Nos, et sub­
ditos hinc inde nostros, aut ratione metarum, dampnorum , vei aViarnm qua• 
rumctmque rerum aliquam differentîam, vei dissentionem suboriri , per hoc 
Pax. Îfsta perpetua inter Nos, et Dominia nostra facta, non intelligatur -vio­
lata , sed quarn prinrnm per utrumque rmstrum Regnum el igantur more al ias 
consveto ad loca consveta certi probi homines, gui huiusmodi differentia:s vi­
deant, et solum Deum prae ocu1is habeant sub firmissimo Juramento iustitiam 
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inter Partes facia11t, quemadmodum antiquitus sem per observa turn, et adhuc 
tempore Serenissimorum quondam Casimiri Poioniae Genitoris nostri carissimi, 
atque Mathiae Hungariae Regum felicis reminiscenti,ae Ordinatio facta fuit, ita 
ut nulla unquam occasio infringendae Pacis huius praestetur. 

I tern quod salva sint Jura negociato mm in utroque Regna antiquitus servata. 
ltem quemadmodum uterque nostrum, et Regno nostra invicem assistere, 

consiliaque, et aiuxilia contra hostes modo praemisso invicem praestare debeant, 
sic nullus nostrurn Regum in dampnum, îacturnm, molestiam, iniuriam, vel 
perturbationem alterius, et Regnorum suon1m rnm aliquo Principe, aut homine 
cuiuscunque Status; et Conditionis existente se confaederare, aut amicitias 
quocunque modo contrahere debeat. Quae omnia et singula suprascripta Nos 
Vladislaus Rex suprascriptus in omnibus Punctis, Conditionibus, et Articulis 
rata, et grata habentes in verbo nostro Regi o promittimus, et pollicernur, pro 
Nobis, et Haeredibus nostris firmi.ter, et iUaese observare, tenere, et adim­
plere, obsetvarique, teneri, et adimpleri facere Literarum nostrarum, ql.libus 
secretum S.iginum nostrurn, quo ut Rex Hungariae utimur 1 est appensum, 
vigore et testimonio Literarum mediante. Datum Budae feria Sexta proxima 
ante Festum Sanctae, et lndividuae Trinitatis Anna Domini Millesirno quin­
gentesimo S_eptimo. Regnorum nostrorum Hungariae etc. Anno decimo septimo, 
Bohemiaie vero tricesimo septimo. Et Nos Thomas etc. Sancti Martini in mon­
tibus Sacro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis Strigoniensis, sum­
mus et Secretaâus Cancellarius Regius, ac Prirnas Regni Hung-ariae etc. Gre­
gorit1s Archiepiscopus Colocensis, Sigismundus Varadiensis, Georgius Quin­
que Ecclesiensis Cancellarius Regius, Franciscus Tauriensis, Nicolaus Chana­
diensis, Joannes Vatiensis , Stephanus Nitriensis Ecclesiarum Episcopus, Bartho­
lomeus Prior Aurane, Petrus Praepositus Albensis. ltem Emericus de Peren 
Comes perpetuus Abawywariensis, et Regni Hungariae Palatinus et<:;. Joannes 
de Zapolia Comes perpetuns Terrae Scepusiensis, Petn.1s Comes de Bozyrt; 
et de Sancta Georgio Judex. Cur.iae Reg-iae etc. et vVoywocla Ttansylvanus, 
Laurentius Dux de Wylat, Joannes Beryslo Regni Rasciae Despotus, Josa de 
Som Comes Themesiensis 1 et Partium Regni inferiorum Generalis Capi• 
taneus, Blasius de Koska Tavernikorum Regalium Magister, Moyses de BrosTa 
Curiae Regiae, Michael Paloczy Pincernarnm, Emericus de Esii Dapiferorum, 
Joannes Podmanicki Ct1biculariorum Regiornm :Magister, Beneclictus de Bathian 
Thesat1rarius Regius, Andreas Both de Bayna Regnorum Dalmaciae, Croatiae, 
et Sclavoniae Bam1s, Georgius de Panissa, et Ernericus Thewrek de Huming 
Nandoralbensis Bani, Stephanus de Bathor Comes Zaladiensis, Joannes, Bor-
11emiza Castellanus Castri Bridensis, 0svaldus Korlaiczki Castrorum Regiorum 1 

Thatka ele Komaron Castellanus „ et Comes Komarovi1ensis, Stephanus The­
legdy, Emericus, et Ma,tinus Czobor Comites , de Bodrogiel, Franciscus Ba­
lassa de Biarmiath Praelati 1 et Harones, a;c Proceres praedicti Regni Hunga­
riae penes praefatani Maiestatem gratios,issimi Domini Nostri Regis constituti 
praedicto Sereni.ssimo Domino Sigismundo Regi Poloniae etc. promittimus, et 
pollicemur; quod Nos ad observandum praedictos Articulos Pacis, et mutuae 
intelligentiae eidem gratiosîssimo Domino nostro Vladisfao Regi, sem per fideles 
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et sinceri Consultores erimus, Nosque eosdem Articulos pro perpetua quiete , 
et conservatione hon.im Regnornm quantum ad Nos attinet, et in Nobis erit 
firmiter observabimus sine omnî uolo, et fraude. 

Dogiel, Codex diplomaticus Reg"i Poloniae. I. 104- 108. - După or.iginafull\ investitu cu sigih1lu re, 
gelui Vladislau şi cu alte I 8 sigile ale consiliarilor11 sei , 

CCCCL. 

I 507. Acelaşi tractatii după esem,plariulu oratoriloru poloni. 

J oannes Lubranski Episcopus Posnaniensis, Stanislaus de Chodecz 
Marscalcus Regni Poloniae, ac Leopoliensis, et Camenecensis Capitaneus, Joannes 
de Lasko Praepositus Posnamiensis, Cancellarius eiusdem Regni, et Christo­
phorus de Schidiowiecz Dapifer Cracoviensis, Curiaeque Regis Poloniae The­
saurarius, et Capitaneus Siradiensis, Serenissimi Principis et Domini , Domini 
Sigismundi Def gratia Regis PQlonia:e , Magni Duds Litvaniae, Russiae, Prus­
siaeque Domini et Haeredis, etc. Domini nostri Clementissimi ()ratores, per 
ipsius Maiestatem ad Serenissimun1 Principem, et Dornim1m. Dominum Vla­
disfaum eadem gratia Hungariae, Boherni.ae, Dalmatiae, Croatiae 1 etc. Regem, 
nec n:on Slesiae, et Lucemburgensem Ducem I Marchionemque Moraviae, et 
Lusaciae etc. Dominum colendissimum, în praesentiarum destinati, Universis 
quibus expedit notificamus: Quod cum omnis h11Jma11arum rernm , et privata, 
et publica· actio jure quodam naturae in hunc. finem dlrigatur, ut hominibus pro­
sit, et eorum eommodis serviat, et opituletur, non immerito tamen primum 
sibi locum hac in parte vendicare videtur, quae publica appellatur, utpote quae 
authoritate praestams, et quadam quasi Maiestate praedita, quidquid graviter, 
et constanter aggreditur, non dubitat eo studio eaque fide prosequi, ut in 
processu strenua, et in exitu magnifica et laudanda bonorum iudicio censeatur. 

1n primis autem ea fuerit potissima, et omni laude praedicanda, quae 
bonis Regi bus peculiari quadam vi naturae indita est, ut rnortalium paci, et otio 
prospiciat et suffragetur , ac demum inter eos diversis artibus amiciitiam , fi­
dem, et amorem conciliet, unde posthac omnium rerurn, que ad bene, bea• 
teque vivend11Jm attinent, copia facile suppeditari solet; hinc Sacrarum rerum, 
et Religionis propagandae omnis cura, et sollicituda suboritur, frequentesque 
fumant votis felicibus Arae, hinc etiarn bonis, et iustis Rectoribus supra no­
minis immortalitatem, coelestis vitae praemium acquiri, et prnmereri omni,um 
sapientum sententia perhibetur, ut eos non immerito, qui ita rebus his, pit.1-

blicis, quibus praefuerunt, saluti, commodis, padque, et otio consuluernnt, 
in Deorum numerum consecrare non dubitaverit antiquitas. His itaque rebus 
praedictis Sereni'ssimus Rex noster Dominus Sigismundus persvasus, Senatu 
Regni sui non modo assentiente, verum etiam velut precum cakaria sponte 

www.dacoromanica.ro

currenti; ut dicitur, admovente, cum plena potestate, et, scripto Mandato 
Nos ad hanc Sacram Maiestatem fraternam Hungariae inisit, qui caeteris Re­
gibus, qui Pacis artibus Populos sibi subiectos regere, quique effigiern iusti 
et legitimi Imperii referre student, specuhim praebet et exemplar, llt apud 
posteros testatum etiam relinqueret, et germanitatis v111culum, ultro citroque 
s,ibi esse char.issimum, et iisdem studiis cordi sibi esse de Repubfica Christiana 
bene rnereri. Iitaque cum sua Maiestate, sapientissimoque, et gravissimo inclyti 
Regni sui Hungariae Senatu , ea freti pietate ad has leges perpetuae Pacis, 
et amicitiae, ac societatis, et Faederis ,inter Maiestates eorum, et Maiestatum 
s;ua:rum Hungairiae et Poloniae Regna j more Maiorum suormn, qui his Regnis, 
feliciter praefuerunt et hut1c orclinem amicitiae et communis defensionis tenue­
runt contra om nes hostes I quocunq; cognomine censeantur, infideles, sive 
sint etiam Schismatici I sive Christiani 1 devenimus, cuius tenor in haec verba 
sequitur. Nos Vladislaus Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Croatiae, etc. Rex, 
nec non Siesiae et Lucemburgensis Dux, Marchioque Moraviae et Lusatiae etc. 
men10ri'ae commendamus tenore Praesentium significantes, quibus expedit Uni­
versis. Cogitantibus No bis, animoque repetentibus quaenam elapsis retro tem­
poribus Hungarie pariter ac Poloniei Sceptri În summa Imperii moderanda 
fuerit Institutio; et quo ductu, quibusve artibus utriusque res dami, forisque 
concreverint I facile animadvertinrns, plerosq; quinimo ferme omnes; qui his 
potîti sunt Regnîs Principes, sing1.1lari quadam amicitia I mutlllisque officii1s, ul­
tro citroque fuisse devinctos, eamque copmlam et secundis in rebus decori ,. or­
namentoque, et si quicl forte adversi ( ut res sunt rnortalium), evenerat, prae­
sid,io I ac Ievamento extitisse. Nullae enim stabiliores aci Regna propaganda 
opes c.omparari queunt, quam Rectorum eadem sentrentium firma; indissolu­
bilisque coniunctio. Quod si illos tam benivole inter se degisse accepimus, 
quos commocli duntaxat publici ratio, Regiorumque vicinitas in fide, amoreque 
conti11ebant, quo Nos tandem confaederationis nexu cum Serenissimo Pri,ncipe 
Domino Sigismundo Poloniae Rege, ac Magno Duce Litvaniae etc. Fratre ger­
mano nostro dilectissimo vinctos, consociatosque esse decet, ubi ad ea, quae 

superiores quoque Principes mirum in modum conciliarunt, tam arctissimum san­
gvinis vinculum accedit, ut reliquos inter Reges, Faedera, rebus urgentihus 
ex postulata, accersitaque, Nobis vero propinquitatis iure, legeque naturae quasi 
insita, et innata esse videantur. Cum autem per se ipsum satis validum, et velut 
inexplicabile sit gerrnanitatis vine.uium, ex ea tamen consvetudine, qua cum 
ipso Sereni"ssimo Rege Sigismunclo, dum hic praesertim apud Nos in Pannonia 
degeret, dukissime, iucundiss,imeque fruebamur, tenacius quodammodo inhaesit, 
cum tali nimirum modestia, prndentia, integritate caeterarumq; virtutum a­
gmine fuerlt circumseptus, ut Praelatorum quoque omnium, Procerumq; no­
strorum huius Regni an imos, charitatemque in se converterit. Cui cum divina 
nuper Providentia Poloniae habenas regenclas, ac moderandas tradiderit, 
operae pretium duximus, utrnmque Reguum et locorum propinquitate , et Prin­
cipum concordia, licet antehac etiam uni turn, novis tamen Faederibus magis, 
magisque deinceps coni,ungere, ac devîncire, ut alternm alterius ope, subsi­
dioque numitum, plus in dies spfendoris, incrementique capescat. Sic enim 
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Ionge expediti.us et am1c1s, deque Christiano no1nine optime meritis consulere, 
et hostium 1 eorunclemq; infideliurn vim, insidiasque quasi in com1mme pro­
pulsare licebit) Christiartae denique Reipubticae, qua nihil antiquius 1 nihil ca­
rius esse decet, dignitatem, amplitudinernque pro virili tueri, ac defensare. 
Dea itaque ex cuius nutu Reges, Regnaque pendent universa, ineffabili sua 
clementia Nohis suffragante, inter Nos praefatos Vladislaum Hungariae, et 
Bohemie Regem ab una, eţ ipsum Serenissimum Principem Dominum Sigi­
smundum Poloniae Regem ab ahera partibus, nostrosque Haeredes et Succes­
sores, cum Reverendissimo in Christo Patre, domino Joanne Lubanski Epi­
scopo Posnaniensi, ac Spectabili et Magnifico Stanislao de Chodecz Mareschako 
Regni Poloniae, Leopoliensique et Camenecensi Capitaneo, Joanne de Lasko 
Praeposito Posnani,ensi, et CanceUario Regni eiusdem Pofoniae, et Christo­
phoro de Schidlowicz dapifero Cracoviensi , Curiaeque Regalîs Tlhesaurar,io, 
et Siradiensi Capitaneo, Oratoribtis et Consiliariis praefatae Maiestatis Polo­
ni,ae cum pleno Mandata, plenaque, ac omnimoda facultate a sua Maiestate 
Universoque Regno, et Statibus Poloni1ae, in infra scriptis negotiis acl Nos 
missls ad Laudem et Gloriam inprimis Nominis sui Sancti, ac deinde pro 
Reipublicae Christianae sah1te, et defensione, proque statuum ac Regnorum, 
Terrarum et dominiorum, omniumque subditorum utri,usque nostrum conser­
vatione, incrementa, et stabilimento, has Confaederationis, et Societatis per­
petuae Leges, vestigiis Praedecessorum nostrorum Regum inhaerentes, infra 
insertis Articulis inscriptas, eo qui sequitur tenore sancivinms. 

Imprimis condusum est, quod Nos cum praefato Serenissimo Domino 
Rege Poloniae Fratre nostro charissimo quernadmodum antea semper, ita etiam 
deinceps in mutuai ac fraterna charitate, atque inteUigentia, et sempiterno 

amore vivamus, et similiter inter Regna, ac domini a nostra, praesertim Hun­
gariae, et Poloniae, a<i: Magni Ducatus Litvaniae sit I et habeatur Faedus, 
Pax, et tranquîllitas perpetua bonaque, et perfecta vicinitas. Et quod Nos 
contra quernlibet hostem c1s1iuscu,nque Status, dignitatis, et praeeminentiae, Paga­
m1m , Schismaticum, et Christianum , nullo e:,.;cepto, seu excluso, Hungariae; 
et Poloniae, Regna Principatus, Terras, Dominiaque nostra; quae mmc divina 
favente Clementia uterque 11ostrnm possidet, et possessurus est, ac qmte ad 
Nas regnaq; nostra nune pertinent, et în futurum pertinebunt I invadentem, 
invadereque volentem, iuxta conditiones infrascriptas, Nos, et Regna nostra se 
adiuvabimus, et auxifia invicem facîemus, demptis tamen et reservatis omnibus 
Confaederatis, et cum quihus Pacem pro nune habemus, quousq; viclelicet 
iidem in hu,iusmodi Pace, et Confacderatione Nobiscum permanebunt. 

ltem quod quotiescunque dabitur opportunitas, et Nos concordi, ac 
unanimi vofuntate, assiste11te auxilio divino contra T urcos, aut alter nostrum 
seorsum contra Turcos, vei Tartaros generalem aliquam expeditionem fa. 
cere voluerimus, seu voluerit, istud sem.per fiat cum consilia, et imploratione 
auxilii a sede Apostolica, atque caeteris Principibus Christianis.. haque tale 
subsidium dum petendum erit, per communes Oratores petatur, ut omnia in­
ter Nos unanimi voluntate agi, et tractari vi:deantur. 

Item quia ex parte Moldavia:e, ac Woiwodarum ei,usdem varriae huc-
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usque, et quidem periculosae interdum differentiae inter Serenissimos Prae­
decessores oostros Reges Hungariae, ac Poloniae extitere, postquam igitur 
Nos 'Duo Germani Fratres iisdem Parentibus edifr, habenas lmperiorum eo­
rnndem Regnotum rnoderanrnr , utpoţe Nos Vladislaus Hungariae pariter et 
Bohemiae, ipse vero Serenissimus Princeps et Dominus, Dominus Sigismundus 
Poloniae, Patria ţt a vito Regnis Praesumus, et felicciter gubernamus, id, quod 
non absque divina dispositione· factum es~e credimus, quo omnis occasio fu­
turae alicui1us alienationis animorum seu discordiae inter Nos, et Regna nostra, 
vei etiam impedimenti, quod hanc Sanctam expeditionem, quam contra Turcos, 
ac alias infideles, et Crucis Dorninice hostes oppitulante ipso dea facere in­
tendimus, impedire posset, e medio tollatur quoque haec nostra, et Regnorum 
nostrorum coniunctio, intelligentia, et Societas pro Stahilimento et propaga.­
tianem earundem Regnorum. et Dominiorum , canservationeque omni1um sub­
ditornm nostrorum facilius perlici, et perfecta perpetuo etiam conservari, et 
peren nare possit ., conclusunt est ut viventibus No bis, et praefata fraterna Ma­
iestate Serenissimi Domini Sigisnrnndi Poloniae Regis, ac utriusque nostrum 
Haeredibus, et Posteritatibus legitirnis , i11 istis Reg11is per Electionem unani­
mem, atque cancordem Regnicolarum Regnantibus, ratione dictae Terrae Mol­
da via~, ve:I vVaiwodarum eiusdem, nullae 1.rnquam differentiae, lites, vel dis­
cordiae inter Nos, et Regna nostra or1antur sed Terra i!Ia apud Nos, et hoc 
Regnum, Sacramque Coronam, et Reg1rnm Hungariae m,aneat, ipseque vVoi­
woda pro tempore constitutus Nos et Haeredes nostros pro Domino suo co­
gnoscat, et fidelitatis homagium sernper praestare debeat. Poterimi1s tamen 
Nas Reges, et haeredes nostri praedict-i cum consilia, et consensu Dominorum 
Praelatorum, et Baronum, caeterorumque Regnicolarum utrorumque Regnorum, 
de concordia facienda super Terra, et vVoiwoda Molda:viae tentare, ne prae­
terea deficientibus Haeredibus nostris, quod Deus avertat, bellum aliquod 
proinde inter Regna suboriatur, ita tame11, quod si ipsa concordia per Nas 

· et Haeredes nostros non finiretur, nullae propterea differentiae et lites orian ttur, 
sed hac Faedus habeat robur. Interea vero temporis diuturnitas iuribus 1.1t1;usque 
Regni nullum afferat nocumentum. 

hem dum et qua.ndo Nos aut Regnum Hungariae, Haeredesque et 
Successores 11ostri divina auxiliante Clementia expeditionem aliquam generalem 
contra eosde1n Turcos facere voluerimus, vei etiam si Imperator Turcontm, 
aut Tartarorum in Persana venerit, vei Filios, aut Duces Tartarornm ; 
vei Turcos Bassam aliquem cum onmi sua potentia et viribus suis contra Nos, 
et Regna nostra, partesque sibi subiectas miHeret, ne praedictas Woiwoda 
Moldaviensis tam praese11s, quam etiam futurus post accepta beneficia a No­
bis, et hoc Regno nostro Hungariaie, defensioni Christianae Reipublicae prae­
sertim vero hormn Regnorum desit, seque a ferendo auxilio quoquo modo 
abstrahat, conclusum est, at Nas Rex Hungariae ipsum inducere, atque co­
gere debeamus, ut penes Nos cum omni potentia sua; et totis viribus suis 
insurgat, gui si hoc pacto insurgere noluerit , aut se No bis aliter qualitercum­
que rebellem ostenderit, vei etiam si propterea in tantum necessitas exigeret, 
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ut talis rebeHis Woiwoda etiam de Regn o et Terra Moldaviae deturbandus, 
et expellendus esset, in tali casu praedictus Rex Poloniae Dominus Frater 
noster, a No bis superinde requisitus, Nobis ad hoc totis viribus sui1s, et omni 
potentia sua iuvare 1 et auxiliari tenebitur, et hoc etiam inter Haeredes nostros 
servandum intelligatur. 

ltem quia Nos praefatum Woiwodam Moldaviensem, Successoresque 
suos in iustis suis Limitibus, et Terris per eundem ac Praedecessores suos 
antiquitus possessis, et ad ipsam Terram Moldaviensem pertinentlbus, tanquam 
fidelem nostrum, et Sacrae Coronae Hungariae i;:ontra quoscmnque defendere, 
et protegere debemus, si tamen idem vVoiwoda Terras dictae fraternae Ma­
iestatis et Regni Poloniae, ac de iure ad ipsum et Terram suam non perti­
nentes occupare, vel aliter qualitercumque contra voluntatem nastram praefatae 
fraternae Maiestati bellum i,nferre ausu quodam temerario vdlet, aut etiam 
Turcos, seu Tartaros ~11 perniciem Christianitatis contra dictum Dominum Re­
gem et Regnum Poloniae induceret, et hac evidenter, ac probabili tei- constaret, 
in hoc casu nolumus illi contra dictam fraternam Maiestatem, sed poti11s eidem 
Fraternae Maiestati contra illum auxiliari, et contra eundem vVoiwodam tan­
quam nostrum, et Regni nostri Hungar,iae rebeUem, et Regni Poloniae hostem, 
una cum praefato Domino Rege Poloniae per Nas tamen pri'us superinde re­
quisito agere, atque eundem Woiwodam Nos Rex Hungariae ad honestam, 
et convenientern damnorum satisfactionem compellere volumus. 

!tem si cantingeret, quod Woiwodam et Terram l\foldaviae Imperator 
Turcorum, aut Tartarorum vei ambo simul invadere ipsiusque Terram occu­
pare vellent, Nosque et hac Regnum viribus, et potentiis illornm impares 
essemus : în hoc casu Serenissimus Dominus Rex Poloniae per Nos requisitus 
cum omni potentia sua, et Regnorum suorum in auxilium nostrum ad defen­
dendum dktum vVoiwodam insurgere P.t venire debeat, ut eundem ab eorun­
dem lmperatorum I et cuiuslibet eorum invasione, subiectioneque paribus, et 
coniunctis viribus liberemus. Quam primum tamen il1t1rn a manibus, et potentia 
dictorum hostium eliberaverlmus, tenebitur ipse Dominus Rex Poloniae cum 
unive,rso Exercitu suo e vestigio de eius Regno exire I ac redire, et Regnum 
illud in Pace, prout nune est, Nobis, et huic Regno relinquere. 

ltem si in Turciam pro bono Reipublicae Christianae inter Nos Reges 
decerneretur; genera]is invasio, tune qualitercunque, et per quamcunque viam, 
cum quantove Exercitu ipse Dominus Poloniae Rex Frater noster proficisci, 
et iter facere debebit. ]d communi consilia, atq; deEiberatione discematur, 
qua habita ipse Serenissimus Dominus. Rex Poloniae tandem proficisci, et se 
gerere debebit, et si aut veniendum, aut mittendum gentes suae Maiestati 
erit, Nos in tali casu providebimus per homfnem nostrum spe6alem, ut corn­
mode taxato etiaITI commeatu venire poterit, 

Item quaecunque Castra, Civita:tes, et alia: quaecunque loca in eiusce­
modi expeditione a ma:nibus hostium recuperata fuerint, ad eadem Regna et 
eosdem Dominos, ad quos antiquitus pertinuerunt redeant, et revertantur, 
atq; restituantur. Si vero prius aut ad Nos I et Regna nostra, vei eiusdem 
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Sereoissimi Domini Fratris Nostri non pertinuerint, sed de novo adempta fue. 
rint, inter Nos aequali iuxta et fraternali divisione, pro magnitudine labornm, 
et expensarum ad eadem factarum , dividi debebunt. 

Si vero aut Imperator Turcorum vei etiam Tartarorum per se propria 
in persona venirent, _aut Fii ii, sive Duces Tartarorurn venirent, aut etiam 
Bassam aliquem cum potentia, e,t integro Exercitu suo causa occupandi Re­
gnum nostrum Hungariae, vel Terras Transilvaniae, aut Moldaviae mitteret, 
aut Nandoralbam, vei aliquod Castrum finitimum notabile obsideret, ita quod 
sub filo moraretur, et p·ausaret, in hoc casu ipsa fraterna Maiestas cum uni­
verso Regno suo Poloniae, et unîversa potentia, semota omni excusatione in­
surgere debet, in auxilium Nobis I et huîc Regno Nostro Hungariae venire, 
aut prout No bis et Co111siliariis nostris commodius I et utilius videbitm. Interea 
temporis dum ipse Turcus illic occupabitur siquidem ut praefertur, Turcus 
venerit, ips.e Domînus Rex Poloniae cum gentibus suis alias partes Dominii 
ipsius Turci hostiliter aggredi, aut aliquem focum obsidere, et in tantum ur­
gere debebit, ut ipse Turcus Regnum nostrum deserere, et ad sua tutanda 
redire compellatur. Simîtiter etiam si Imperator Turcorum, vel etiam Impe­
rator Tartarorum, aut Filii, sive Duces eorundem per se propria in per­
sana yenire~t, aut etiam Bassam aliquem cum poteotia I et integro Exercitu 
suo contra Regnum Poloniae mitterent, ită, ut H:lud occuparent, et în eo re­
rnanerent, vei Castrum Kamieniec, seu Leopolim obsiderent, ita, quod sub 
illo morarentur, et pausarent, in hoc casu Nos quoque vicissim cum universo 
Regno nostro Hungariae, totaq; potentia, et viriblls nostris, semota omni 
excusatione insurgentes, in auxilium ipsius fraternae Maiestatis debemus venire, 
aut prout sibi et Dominis Consiliariis commodius, et utilius videbitur. Interea 
vero temporis., dmn videlicet Turcus, siquidem Turcus venerit, illic occupabitur, 
cum Geotibus nostris alias partes Dominii ipsius Turci hostititer aggredi, aut aJi. 
quem locum obsidere, et in tantum urgere debebimus, ut Îpse Turcus Regnum 
ipsius fraternae Maiestatis, et Dominia sua deserere, et ad sua tutanda reclrre 
compellatur.. ltem si contingeret contra Terram, seu Woiwoclam Transalpinum 
Turcum insurgere, et illud Regnum aut ad Officiolatus distrib11ere, vei penitus 
aliter, quam nune, per se usurpare voluerit, ex tune Maiestas ipsa fraterna, 
si per Nos requisita foerit praefato vVoiwodae subvenire Nobiscum una de• 
bebit, prout communi consilia melius videbitur. Quo quidern Regn o ah ipsis 
Turcis eliberato, tene.bitur postea ipse Dominus Rex Pofoni,ae cum universo 
Exercitu suo quam pri111mn de illo exîre, et redire, et Regnum ipsl)m pacifice 
No bis, et huic Regrw Hungariae relinquere. 

Si vero hostis quirnmque alius, quam Tmcns, aut Tartarus Regna 
nostra, et partes sibi subiectas, vei eiusdem Domini Regis Polonrae Fratris nostri 
invaderet, Pars per alteram în tali casu requisita, debebit alteri parti modo 
praemisşo iuvar·e omni favore, Consilio, et si Regnum eillsdem pro tlJnc fuerit 
tranquillum, atiaque gravi necessitate eo tempore non premetur, etiam omni 
possibili auxilio adesse, ut omn,ibus et praesertim hosti illi pateat, et in­
notescat Nos esse unum, et quod alter alterum deserere non intendit. 

29,522. Documente. V,ol. JI. Partea 2. 72 
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ltem quod neuter nostrum Regam inconsulto altero aliquam Pacem, 
et Concordiam cum Turcis facere clebeat, sed simul illam habeamus, vei non 
habeamus. 

Et Nos qui cum lllustrissimo Domino Venetorum una pronune Treugas 

habemus, quamprimum expira bunt, pro novis ineundis, et disponendfs simul 

cum praefato Fratre nostro Serenissimo medio Oratorum nostrorum laborabimus. 

Et si alter nostrum, altern inscio Turcas provocaret, aut bellum Hlis 
fndiceret, ac inferret, in hoc. casu alter al teri bella moventt succurrere non 

teneatur. 
ltem si aliquando contingeret qualitercunque ex causa inter Nos, et 

subditos hincinde nostros, aut ratione metarum, damnornm et aliarum qua• 
rumcunque rerum, aliquam oiffere11tiam, vei dissensionem suboriri, per hoc 

Pax ista perpetua inter Nas; et Dom inia: nostra facta, non intelligatur violata 
sed qua:111ptimum per utntmque Regnlîm nostrurn eligantur rnore alias consveto 

ad loca consveta certi probi homines, qui huiusmodi differentias videant, et 
solum Deum prae oculis habentes, sub firmissimo iuramento iustitiam inter 
Partes faciant, quemadmodum antiquitus sem per observa turn, et adhuc tem­

pore Serenissirnorum quondam Casimiri Poloniae genitoris nostri carissîmi, ac 

Mathiae Hungariae, Regum fdicis reminiscentiae, ordinatio fa~ta foit, ita, 
ut nulla unquam occasio infringendae huius Pacis praestetur. 

Item quod salva sunt iura Negotiatorum in utroque Regno antiquitus 

servata. ltem quemadmodum uterque nostrum, et Regna nostra i1nvicem as ­
sistere, consiliaque, et auxilia contra nostes modo praemisso invicem praestare 
debeant, sic nullus nostrum Regum in dampnum, iacturam, molestiam, iniu­
riam, et perturbationem alterius et Regnorurn suorum cum aliquo Principe, 
aut homine cuiuscunq; Status et Conditionis existente se confaederare, aut ami­

citias quocunque modo contrahere debeat. Quae omnia et singufa supra scripta 
Nos Vladislaus Rex supra scriptus, în omnibus Punctis, Conditionibus, et Ar­
tic:ulis rata, et grata habentes in Verbo nostro Regio promittimus et potlice­

mur pro Nobis, et Haeredibus nostris firmiter et ilfaese observare, observa­

rique, teneri, et adimpleri facere. Harum nostrarum, quibus secretum Sigi!Ium 

·nostrum, quo ut Rex Hungariae utimur, est appensum, vigore et testimonio 
Literarum mediante. Datum Budae Feria Sexta proxima ante Festum Sanctae 

et individuae Trinitatis. Anna Domini MiUesimo Quingentesimo Septimo. Nos 
igitur qui supra d ictam Pacem, et Amicitiam perpetuam supra scriptis modis 

et conditionibus inter Maiestates .Regum, et Regna praedicta ipsorurn, Le­
gationis potestate, et Mandati publici Officio confecimus, acceptavÎlmus, prae­

sentibusque Literis bona fide promittimus et ponicemur, quod cum pdmum 

ad Maiestatem Domini nostri Regis reverternur, Literas suae Maiestatis Regiae 
mittemus, et hanc fidem, et obligationem nostram redimemus, terminum su­

premum eidem missioni die-m Sancti Michaelis prnximum assignantes, quibus 
hec omnia, quae ad huiusmodi Pacem, Amicitiam, Faederîs.que Sodetatem 
attinent, .sua Maiestas confirmahit, tenereque, et aclimplere perpetuo se obli­

gabit. 

Io fidem autem et testimonium praedictorum appendrmus SigiUa no-
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tra praesentibus Literis nostris. Datum Budae Feria Secunda proxima post 
Festum Sanctae Trinitatis. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septimo. 

Dogiel, Codex diplomaticus Regni Poloniae. I. pag, 108-113. Dnpl'. originalulli cu patru sigile, 

CCCCLI. 

571 

I 507. Acelaşi tractatt, de a!ianţ'it, încheiatLt între Vladislaviî; regele Ungariei, şi 1 ,07. 
intre Sigismundu, regele Poloniei, şi care e resumatu astu-felu în inventariulu archivei din 
Cracovia de Ia a. 1682 : llioldova se se ţină de regatulu Ungariei , er voivoduli1 Ţerei-ro-
mânesci se dee ajutoriu regiloriî di,n Ungaria şi Polonia, cându voru fi atacaţi din par-
tea Tun:iloru ori a Tătariloru , 

l11ter Vladislaum Hungarfae et Bohemiae et S igisrr:undum Poloniae 
Reges foedus perpetuum per Oratores Regis Poloniae Budae constitutum. 1n 
pnm1s sancitllr ,inter fratr es perpetua amidtia, inter Regna perfecta vicinitas 1 

societas contra onmes hostes, contra Turcam I si bellum gerendum erit, id, 
petfto a Sede Apostolica et aliis Principibus auxi,Iio communi et consaio, ge­
reretur. Superstitibus iisdem Regibus et eorum prole masculina legitime in 
Regnum etigenda, Molda via ad Regnum Hungariae pertineat ;. i11terim vero 
Reges de concordia ratione istius prnvinciae rationes inibunt I quo prospicia.• -
tur, ne extinctis Regum haeredibus, bellum ratione huius rei inter Regna 
oriatur .. Diuturnitas temporis utriusque Regni luribus non afferat nocumentum. 
Palatim1s Valachiae, Turcis et Tartaris Regna pra.edicta invadentibus, cum om­
nibus viribus suis resistere debeat, si quid contra Regem PoFoniae moliretur, 
tanquam rebellis a Rege Hungariae habebitur. Si Turca vel Tartarus Molda­
viam invadere veUet , communibus viribus illis resistendum, pulsis, Rex Polo­
niae Moldavi a excedet. De bello contra Turcas suscipiendo, communicatis 
consil,iis, statuendum ; c;1pta ex Turcis eius esse debeant, cuius ante erant, 
de novo vero adepta ex aequo dividantur. Turca vd Tartaro beUum c,ontra. 
a liquem Regem in persana sua movente, ambo Reges in personis suis illi re­
sistent. De fini bus Commissarii cognoscant; neuter Reg um cum aliquo Prin­
cipe in praeiudicium alterius foedus sanciat. Datum Budae feria VI. ante fe­
stum SS. Trinitatis anno MDVII.